
Vernehmlassungsadressatinnen und Vernehmlassungsadressaten

Adressatinnen und Adressaten Adresse Adresse 2 Postfach PLZ Ort Name E-Mail 1 E-Mail 2

Bürgergemeinde Baar Leihgasse 9 6340 Baar buergergemeinde@baar.ch

Bürgergemeinde Cham Enikerweg 9 6330 Cham info@buerger-cham.ch

Bürgergemeinde Hünenberg Rebenweg 27 6331 Hünenberg info@buergergemeinde-huenenberg.ch

Bürgergemeinde Menzingen Neudorfstrasse 20 6313 Menzingen kanzlei@buerger-menzingen.ch

Bürgergemeinde Neuheim Dorfplatz 3 6345 Neuheim kanzlei@buergergemeinde-neuheim.ch

Bürgergemeinde Oberägeri Zurlaubenhaus Mitteldorfstrasse 2 6315 Oberägeri kanzlei@buergergemeinde-oberaegeri.ch

Bürgergemeinde Risch Allrütiweg 9 6343 Rotkreuz kanzlei@buergergemeinde-risch.ch

Bürgergemeinde Steinhausen Postfach 6312 Steinhausen kanzlei@buergergemeinde-steinhausen.ch

Bürgergemeinde Unterägeri Binzenstrasse 3 Postfach 51 6314 Unterägeri kanzlei@bg-unteraegeri.ch

Bürgergemeinde Walchwil Bahnhofstrasse 2 6318 Walchwil buergergemeinde-walchwil@bluewin.ch

Bürgergemeinde Zug Rathaus Fischmarkt 6300 Zug kanzlei@buergergemeinde-zug.ch

Einwohnergemeinde Baar Rathausstrasse 6 6341 Baar Gemeinderat Baar gemeindebuero@baar.ch

Einwohnergemeinde Cham Mandelhof Postfach 6330 Cham Gemeinderat Cham info@cham.ch

Einwohnergemeinde Hünenberg Chamerstrasse 11 6331 Hünenberg Gemeinderat Hünenberg info@huenenberg.ch

Einwohnergemeinde Menzingen Rathaus Alte Landstrasse 2a Postfach 6313 Menzingen Gemeinderat Menzingen info@menzingen.ch

Einwohnergemeinde Neuheim Dorfplatz 5 6345 Neuheim Gemeinderat Neuheim info@neuheim.ch

Einwohnergemeinde Oberägeri Alosenstrasse 2 6315 Oberägeri Gemeinderat Oberägeri info@oberaegeri.ch

Einwohnergemeinde Risch Zentrum Dorfmatt Dorfmatt 1 6343 Rotkreuz Gemeinderat Risch info@rischrotkreuz.ch

Einwohnergemeinde Steinhausen Bahnhofstrasse 3 Postfach 6312 Steinhausen Gemeinderat Steinhausen info@steinhausen.ch

Einwohnergemeinde Unterägeri Seestrasse 2 6314 Unterägeri Gemeinderat Unterägeri info@unteraegeri.ch

Einwohnergemeinde Walchwil Dorfstrasse 23 Postfach 6318 Walchwil Gemeinderat Walchwil einwohnergemeinde@walchwil.ch

Gemeindepräsidenten-Konferenz der zugerischen Gemeinden
c/o Reto Herger, Einwohnergemeinde 

Baar, Rathausstrasse 2
6341 Baar reto.herger@baar.ch

Stadt Zug Stadthaus Gubelstrasse 22 Postfach 6301 Zug Stadtrat von Zug stadtkanzlei@stadtzug.ch

Korporation Baar-Dorf Ziegelhütte 6340 Baar info@korporationbaar.ch

Korporation Blickensdorf Kanzlei Hirssattel 6340 Baar korporation.blickensdorf@bluewin.ch

Korporation Deinikon c/o Adrian Steiner Deibüel 1 6340 Baar Herr Adrian Steiner ady.steiner@bluewin.ch

Korporation Grüt Dorfstrasse 2 6319 Allenwinden Herr Reto Andermatt korporationgruet@bluewin.ch

Korporation Hünenberg Kanzlei Schützenhaus Wart 4 6331 Hünenberg kanzlei@korporation-huenenberg.ch

Korporation Inwil-Baar c/o Barbara Elsener-Herrmann Sternenweg 4 6340 Baar praesidentin@korporation-inwil-baar.ch

Korporation Oberägeri Kanzlei Mitteldorfstrasse 2 6315 Oberägeri info@korporation-oberaegeri.ch

Korporation Unterägeri Kanzlei Zugerbergstrasse 32 6314 Unterägeri info@korporation-unteraegeri.ch

Korporation Walchwil Bahnhofstrasse 2 6318 Walchwil info@korporation-walchwil.ch

Korporation Zug Kanzlei Poststrasse 16 6300 Zug info@korporation-zug.ch

Alternative - die Grünen Zug (ALG) Metallstrasse 5 6300 Zug info@alternative-zug.ch

Christlichsoziale Partei der Stadt Zug (CSP) Ägeristrasse 72 6300 Zug Frau Vroni Straub-Müller vroni@vronistraub.ch

Die Mitte Kanton Zug Geschäftsstelle Grundstrasse 12 6343 Rotkeuz Frau Kim Gunkel info@zg.die-mitte.ch

FDP.Die Liberalen Zug Geschäftsstelle Postfach 6302 Zug info@fdp-zg.ch

Grünliberale Partei Kanton Zug (GLP) Sekretariat Nordstrasse 19 6300 Zug Frau Tabea Estermann, Präsidium zg@grunliberale.ch

SP des Kantons Zug Sekretariat 6300 Zug praesidium@sp-zug.ch

SVP Schweizerische Volkspartei Kanton Zug Sekretariat Postfach 6300 Zug sekretariat@svp-zug.ch

Evangelische Volkspartei (EVP) Kanton Zug 6300 Zug info@evp-zg.ch

PARAT - Partei für Rationale Politik, Allgemeine Menschenrechte und Teilhabe 3000 Bern Herr Stefan Thöni, Präsident zg@parat.swiss stefan.thoeni@parat.swiss

Advokatenverein des Kantons Zug Industriestrasse 13c 6302 Zug Frau RAin lic.iur. Andrea Hodel, Präsidentin info@advokatenverein-zug.ch

BauForumZug Postfach 6302 Zug Herr Oliver Guntli, Präsident info@bauforumzug.ch

Baumeisterverband Zug Alpenquai 28b Postfach 2268 6002 Luzern Herr Kurt A. Zurfluh, Geschäftsführer zug@zbvluzern.ch

Gruppe Zuger Generalunternehmer GZGU c/o Alfred Müller AG Neuhofstrasse 10 6340 Baar Herr Christof Rüegg christof.rueegg@alfred-mueller.ch

Pro Natura Zug Geschäftsstelle Lüssiweg 8 6300 Zug Frau Franziska Schmid pronatura-zg@pronatura.ch

WWF Sektion Zug Brüggligasse 9 6004 Luzern Herr Jean-Luc Wilhelm, Präsident wwf-zentralschweiz@wwf.ch

Zuger Bäuerinnen Wösch 1 6313 Edlibach Frau Regula Iten-Knüsel, Präsidentin info@zuger-baeuerinnen.ch

Zuger Bauernverband Bergackerstrasse 42 6330 Cham Herr Simon Iten info@zugerbv.ch

Zuger Heimatschutz Postfach 6302 Zug Herr lic. iur. Felix Gysi info@zugerheimatschutz.ch

Zuger Kantonaler Fischerei-Verband (ZKFV) Mugerenmatt 27 6330 Cham Herrn Philipp Helfenstein, Präsident philipp.helfenstein@gmx.ch

Zuger Vogelschutz ZVS Mugerenstrasse 62 6330 Cham Herr Andreas Georg praesidium@birdlife-zug.ch

Ägerisee Schifffahrt AG An der Aa 6 6300 Zug info@aegerisee-schifffahrt.ch

Schifffahrtsgesellschaft für den Zugersee AG An der Aa 6 6300 Zug info@zugersee-schifffahrt.ch
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